
ASMEL CONSORTILE S.c. a r.l.  

Centrale di Committenza  

Sedi: Via Carlo Cattaneo, n.9 21013 Gallarate (VA) - Centro Direzionale Isola G1 - 80143 Napoli  

Partita IVA e Codice Fiscale12236141003  

determina del Consigliere Delegato del 28 febbraio 2018  

In data 28 febbraio dell’anno 2018 in Napoli presso la sede operativa alle ore 11:00 

IL CONSIGLIERE DELEGATO  

ATTESO CHE 

Con determina del 27 febbraio 2018, che qui deve intendersi come integralmente richiamata, l’arch. 

Gennaro Tarallo, nella qualità di RUP della procedura di gara avente ad oggetto la fornitura di una 

piattaforma telematica di e-procurement pubblico - CIG 73383695AB ha: 

- approvato il verbale n.5 della Commissione di Gara del 26/02/2018 dal quale risulta 

aggiudicataria, unica offerente, la ditta Net4market-CSAMed S.r.l., con sede in Via Sesto 41 cap 

26100 Cremona (CR) per aver ottenuto il punteggio complessivo di 90 punti, offrendo un ribasso 

pari al 20%, per un importo complessivo offerto di euro 320.000,00; 

- proposto l’aggiudicazione alla ditta Net4market-CSAMed S.r.l. per la fornitura di una 

piattaforma telematica di e-procurement pubblico - CIG 73383695AB; 

- ritenuto che si possa procedere alla sottoscrizione del contratto, ai sensi dell’art.32, comma 

10, del D.lgs. n. 50/2016 e s.m. e i., senza attendere il decorso del termine dilatorio di 35 giorni 

dall’aggiudicazione; 

- proposto l’esecuzione del contratto nelle more di effettuazione degli adempimenti 

propedeutici alla dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione, ravvisando le condizioni per 

l’urgenza di cui all’art.8 del Capitolato Speciale d’Appalto, in attuazione dell’art.32, comma 13 del 

D.lgs. n.50/2016 e s.m.i.  

- dato atto che si procederà all’accertamento del possesso dei requisiti di carattere generale, in 

capo alla ditta aggiudicataria, così come previsto dall’avviso pubblico, confermando che 

l’efficacia del provvedimento di aggiudicazione resta subordinata all’esito della verifica, con 

la conseguenza, in caso di esito negativo, che ogni effetto medio tempore prodotto dal 

provvedimento stesso dovrà considerarsi come mai posto in essere; 

- dato atto che ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 

190/2012 di non trovarsi in alcuna delle situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi 

propri che pregiudichino l’esercizio imparziale delle funzioni attribuite al responsabile del 

presente procedimento; 

- dato atto che la determina adottata è soggetta agli obblighi di trasparenza di cui all’art.23 del 

D.lgs. 33/2013 e alle pubblicazione previste dall’art. 29 comma 1 del D.lgs. 50/2016; 

- disposto la pubblicazione della propria determinazione nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” e sull’Albo Pretorio di ASMECOMM.  

RATIFICA 



L’operato dell’arch. Gennaro Tarallo nella qualità di RUP della procedura di gara avente ad 

oggetto la fornitura di una piattaforma telematica di e-procurement pubblico - CIG 73383695AB  

DETERMINA 

Di aggiudicare alla ditta Net4market-CSAMed S.r.l., con sede in Via Sesto 41 cap 26100 

Cremona (CR) la gara avente ad oggetto la fornitura di una piattaforma telematica di e-

procurement pubblico - CIG 73383695AB per l’importo complessivo di euro 320.000,00; 

L’efficacia del presente provvedimento di aggiudicazione, subordinandola all’esito della verifica 

del possesso dei requisiti di carattere generale, in capo alla ditta aggiudicataria, così come 

previsto dall’avviso pubblico, con la conseguenza, in caso di esito negativo, che ogni effetto 

medio tempore prodotto dal provvedimento stesso dovrà considerarsi come mai posto in essere; 

Di approvare lo schema di contratto e procedere alla sua sottoscrizione, ai sensi dell’art.32, 

comma 10, del D.lgs. n. 50/2016 e s.m. e i., senza attendere il decorso del termine dilatorio di 35 

giorni dall’aggiudicazione, previa autorizzazione della Giunta per il Controllo Analogo 

Congiunto. 

 

             Il Consigliere Delegato dott. Michele Iuliano  

 

 

  


